
UCHWAŁA NR XLI/284/2024 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 27 MARCA 2024 R. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 i z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) – uchwala się , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024 - 2028 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XX1/141/2021 Rady Gminy Rutka-Tartak8 października 2021r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021 – 2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ                                
I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

NA LATA 2024-2028 
 
SPIS TREŚCI 

1. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 
2. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE RUTKA-

TARTAK 
3. ADRESACI PROGRAMU  
4. CELE ORAZ DZIAŁANIA W RAMACH PROGRAMU 
5. ZADANIA DO REALIZACJI i DZIAŁANIA  
6. REALIZATORZY PROGRAMU 
7. HARMONOGRAM REALIZACJI 
8. OCZEKIWANE REZULTATY I WSKAŹNIKI OCZEKIWANYCH REZULTATÓW 
9. SPOSÓB I CZĘSTOTLIWOŚĆ MONITOROWANIA PROGRAMU 
10. SPOSÓB I CZĘSTOTLIWOŚĆ PROWADZENIA SPRAWOZDAWCZOŚCI 
11. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
12. TERMIN I SPOSÓB PRZEPROWADZENIA EWALUACJI 

 
2. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 
1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1249 z późn, zm.), 
2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), 
3) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1359 z 
późn. zm.), 
4) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1138 z późn. zm.), 
5) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 1375 z 
późn. zm.), 
6) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 127 z 
późn. zm.), 
7) ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1550 z późn. zm.), 
8) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r., poz. 171 z późn. zm.), 
9) ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 
porządkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1266 z późn. zm.), 
10) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.), 
11) ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1700 z późn. zm.), 
12) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 z 
późn. zm.), 
13) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.), 

Załącznik do uchwały Nr XLI/284/2024

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 1



14) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.), 
15) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.  zm.), 
16) ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.), 
17) ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), 
18) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury ,,Niebieskie 
Karty” oraz wzorów formularzy ,,Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1870). 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 jest spójny z Rządowym Programem Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej na lata 2024-2030 przyjętym uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej na lata 2024-2030 (M.P. 2023 poz. 1232). 
 
2. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE RUTKA-TARTAK 
Gmina Rutka-Tartak położona jest w północno-wschodniej części województwa podlaskiego, 
sąsiaduje z gminami Wiżajny, Szypliszki, Jeleniewo. 
Według danych Urzędu Stanu Cywilnego w Rutce-Tartak liczba ludności maleje i według stanu na 
dzień 31.12.2023 roku wynosiła 2358 osób, w tym 1187 mężczyzn oraz 1171 kobiet. W Gminie 
Rutka-Tartak  zamieszkiwało 451 dzieci w wieku 0-18 lat. 
W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne było dokonanie analizy i 
diagnozy problemu przemocy w rodzinie na terenie Gminy Rutka-Tartak. 
Diagnozę opracowano na podstawie: 
a) sporządzanych sprawozdań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak 
przekazywanych do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z realizacji Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz innych sprawozdań dotyczących 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz realizacji Gminnych Programów Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 2021-2023, 
b) danych Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Rutce-Tartak 
za lata 2021 – 2023, 
c) danych Urzędu Stanu Cywilnego w Rutce-Tartak, 
Właściwe zdiagnozowanie zjawiska przemocy domowej jest niezwykle trudne. Przemoc domowa 
jest problemem złożonym, o którym trudno się rozmawia, a który jeszcze trudniej jest zbadać. 
Istniejące statystyki pozwalają oszacować jedynie jego przybliżone rozmiary. Oficjalne statystyki 
nie obejmują niezgłaszanych przypadków przemocy domowej. Poniżej zaprezentowano diagnozę 
zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Rutka-Tartak. 
Z analizy danych Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Rutce-Tartak wynika, iż w latach 2021-2023 na terenie Gminy Rutka-Tartak prowadzono łącznie 
15 procedur ,,Niebieskie Karty”. W roku 2021 sporządzono 6 ,,Niebieskich Kart – A” 
wszczynających procedurę, roku 2022 sporządzono 4 ,,Niebieskich Kart – A” wszczynających 
procedurę natomiast w roku 2023 r. wpłynęło do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 5 ,,Niebieskich Kart –A” wszczynających procedurę, tj. 
10 formularzy ,,Niebieska Karta – A”.  
Powyższe dane wskazują, iż liczba sporządzanych formularzy ,,Niebieska Karta – A” oraz 
prowadzonych procedur  wzrosła w 2023 r. W roku 2022 r. prowadzono 4 procedury. Wnioskować 
należy, iż wzrost prowadzonych procedur w latach 2021-2023 w stosunku do 2022 roku świadczy o 
tym, iż przemoc domowa jest coraz częściej ujawniana i osoby pokrzywdzone decydują się na 
podjęcie działań zmierzających do zmiany swojej sytuacji domowej. Duże znaczenie mają 
kampanie społeczne, akcje medialne, informacje prasowe i telewizyjne zdecydowanie potępiające 
stosowanie przemocy, ale też uświadamiające, iż na przemoc domową nie należy się zgadzać. Z 
niżej wymienionych danych wynika, iż w Gminie Rutka-Tartak procedurę ,,Niebieskie Karty” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 2



głównie wszczynali funkcjonariusze Policji. Dwie procedury ,,Niebieskie Karty” zostały wszczęte 
przez pracownika socjalnego, natomiast jedną procedurę wszczął przedstawiciel ochrony zdrowia. 
Jak wynika z danych liczbowych Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Rutce-Tartak, w 2021 r. było 17 osób (9 kobiet i 8 mężczyzn) objętych procedurą 
,,Niebieskie Karty”, w stosunku do których zachodziło podejrzenie, że są osobami 
doświadczającymi przemocy w swoim środowisku domowym. W 2022 r. było 11 osób (9 kobiet i 2 
mężczyzn) oraz 9 dzieci objętych procedurą ,,Niebieskie Karty”, w stosunku do których zachodziło 
podejrzenie, że są osobami doświadczającymi przemocy w swoim środowisku domowym. W 2023 
r. było 9 osób ( 7 kobiet i 2 mężczyzn) oraz 12 dzieci objętych procedurą ,,Niebieskie Karty”, w 
stosunku do których zachodziło podejrzenie, że są osobami doświadczającymi przemocy w swoim 
środowisku domowym. Wśród osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą 
w swoim środowisku domowym zdecydowanie przeważają kobiety. W wielu przypadkach dzieci 
były świadkami stosowania przemocy. W latach 2021-2023 nie było przypadku odebrania dziecka 
z rodziny w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z 
prowadzoną procedurą „Niebieskie Karty”. 
W oparciu o lata 2021 – 2023 należy stwierdzić, ze liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie 
Karty” pozostaje na równym poziomie, najwięcej procedur prowadzonych było ze względu na 
problem przemocy psychicznej, nieco mniej z uwagi na przemoc fizyczną, najmniej ze względu na 
przemoc ekonomiczną. 
Przemoc domową w roku 2021 stosowało 7 mężczyzn, w roku 2022 r., 7 mężczyzn, a w roku 2023 
- 5 mężczyzn. 
W latach 2021-2023 zakończono 11 procedur ,,Niebieskie Karty”. Większość zakończonych 
procedur „Niebieskie Karty” w latach 2021-2023 nastąpiła z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie 
i uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po 
zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, natomiast 1 procedura zostało zakończonych ze 
względu na rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. Trzy procedury są 
kontynuowanie w 2024 r.  
 
3. ADRESACI PROGRAMU 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Rutka-Tartak na lata 2024-2028 zakłada podejmowanie 
kompleksowych działań nakierowanych zarówno na osobę doznającą przemocy, jak i na edukację 
oraz korygowanie agresywnych postaw i zachowań osób stosujących przemoc. 
 
4. CELE ORAZ DZIAŁANIA W RAMACH PROGRAMU 
Cel główny: Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie 
skali tego zjawiska w Gminie Rutka-Tartak. 
Cele szczegółowe: 
Cel 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
Cel 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 
domowej. 
Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 
Cel 4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 
kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
5. ZADANIA DO REALIZACJI i DZIAŁANIA 
1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 3



1) Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Rutka- Tartak 
oraz monitorowanie zjawiska przemocy domowej. 

2) Pozyskanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych odnośnie przyczyn i 
skutków przemocy domowej. 
3) Działania profilaktyczno-edukacyjne na temat zjawiska przemocy domowej w szkole. 
4) Wsparcie osób doznających przemocy domowej poprzez kontakt z psychologiem, prawnikiem i 
innymi specjalistami, poradnictwo, w szczególności przez działania edukacyjne służące 
wzmocnieniu funkcji opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania 
przemocy, jak również dotyczące wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów w środowisku 
zagrożonym przemocą domową, praca socjalna, a także  dążenie do izolacji sprawcy przemocy w 
celu ochrony  
 
2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 
domowej. 
1) Realizacja zadań przewidzianych w ustawie przez Zespół Interdyscyplinarny  ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Rutce-Tartak oraz funkcjonujące grupy diagnostyczno-
pomocowe. 
2) Upowszechnienie baz danych teleadresowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom doznającym przemocy 
domowej. 
3) Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej, w szczególności medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej poprzez opracowanie materiałów edukacyjnych. 
4) działań edukacyjnych kierowanych do osób doznających przemocy domowej, w szczególności w 
zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc 
domową. 
5) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej poprzez m.in. realizację 
procedury ,,Niebieskie Karty”, realizowanie przez lokalne instytucje pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego, socjalnego,  informowanie osób doznających przemocy domowej na 
temat możliwości terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych 
grup samopomocowych, na temat dostępności do ogólnopolskich telefonów zaufania, 
interwencyjnych lub informacyjnych dla osób doznających przemocy domowej  
 
3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 
 
1) Rozpowszechnianie informatorów baz teleadresowych podmiotów realizujących programy 
korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową oraz programy psychologiczno-
terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową oraz baz teleadresowych podmiotów oraz 
organizacji pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową. 
2) Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej poprzez 
działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury ,,Niebieskie 
Karty”. 
3) Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób podejrzanych o  
stosowanie przemocy domowej, w tym wymiana informacji między nimi. 
4) Informowanie przez Zespół Interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Rutce-Tartak osób stosujących przemoc domową o dostępności programów  korekcyjno-
edukacyjnych oraz programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
domową oraz monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w ww. programach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 4



4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 
kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
1) Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej poprzez udział członków grup diagnostyczno-pomocowych w podnoszeniu wiedzy w 
zakresie przeciwdziałania przemocy domowej , doradztwa, w przypadku pojawienia się 
potrzeby oraz w zależności od środków finansowych. 

6.  REALIZATORZY PROGRAMU 
Realizatorami programu są podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej: 
1) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak 
3) Komenda Miejska Policji w Suwałkach, Posterunek Policji w Rutce-Tartak 
4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rutce-Tartak, 
5) Szkoła Podstawowa w Rutce-Tartak 
6) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK”, ul. Leśna 1, 16-406 Rutka-Tartak 
7) Parafie Rzymskokatolickie na terenie gminy Rutka-Tartak 
8) Gminny Ośrodek Kultury w Rutce-Tartak 
 
7. HARMONOGRAM REALIZACJI 

 
Lp. 

 
Zadania 

 
Podmiot 
realizujący  

 
Częstotliwość 

 
Termin 
 
 

1.  Zintensyfikowanie działań 
profilaktycznych,diagnostycznych 
i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 
 
1.Systematyczne diagnozowanie 
zjawiska przemocy domowej na 
terenie Gminy Rutka-Tartak oraz 
monitorowanie zjawiska przemocy 
domowej  
 
2.Pozyskanie i rozpowszechnianie 
materiałów informacyjno-
edukacyjnych odnośnie przyczyn i 
skutków przemocy domowej. 
 
3.Działania profilaktyczno-
edukacyjne na temat zjawiska 
przemocy domowej w szkole. 
 
4. wsparcie osób doznających 
przemocy domowej poprzez 
kontakt z psychologiem, 
prawnikiem i innymi specjalistami, 
poradnictwo, w szczególności przez 
działania edukacyjne służące 
wzmocnieniu funkcji opiekuńczych 
i wychowawczych, alternatywnych 
wobec stosowania przemocy, jak 
również dotyczące wzrostu 

 
 
 
 
 
 
ZI ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
Domowej 
Rutka-Tartak 
 
GOPS Rutka-
Tartak 
 
 
 
SP Rutka-Tartak 
 
 
 
PCPR Suwałki 
GOPS Rutka-
Tartak 
UG Rutka-Tartak 
 
 

 
 
 
 
 
 
co 2 miesiące . 
 
 
 
 
 
2 razy w roku 
 
 
 
 
1 raz w roku 
 
 
 
 w miarę potrzeb 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024-2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 5



kompetencji rodziców i opiekunów 
w środowisku zagrożonym 
przemocą domową, praca socjalna, 
a także  dążenie do izolacji sprawcy 
przemocy w celu ochrony  

2. Zwiększenie dostępności i 
skuteczności ochrony oraz 
wsparcia osób doznających 
przemocy domowej. 
 
1.Realizacja zadań przewidzianych 
w ustawie przez Zespół 
Interdyscyplinarny w Rutce-Tartak 
oraz funkcjonujące grupy 
diagnostyczno-pomocowe. 
 
2.Upowszechnienie baz danych 
teleadresowych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz oferty placówek 
wspierających i udzielających 
pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej. 
3. Upowszechnianie informacji w 
zakresie możliwości i form 
udzielania pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej, w 
szczególności medycznej, 
psychologicznej, pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej, zawodowej i 
rodzinnej poprzez opracowanie 
materiałów edukacyjnych. 
działań edukacyjnych kierowanych 
do osób doznających przemocy 
domowej, w szczególności w 
zakresie podstaw prawnych i 
zagadnień psychologicznych 
dotyczących reakcji na przemoc 
domową. 
4. Udzielanie pomocy i wsparcia 
osobom doznającym przemocy 
domowej poprzez m.in. realizację 
procedury ,,Niebieskie Karty”, 
realizowanie przez lokalne 
instytucje pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej 
pomocy w formie poradnictwa 
medycznego, psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego, 
socjalnego,  informowanie osób 
doznających przemocy domowej na 
temat możliwości terapii 
indywidualnej lub grupowej, 
pomocy w formie grup wsparcia lub 
innych grup samopomocowych, na 
temat dostępności do 
ogólnopolskich telefonów zaufania, 
interwencyjnych lub 
informacyjnych dla osób 
doznających przemocy domowej  

 
 
 
 
 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Rutce-Tartak 
oraz 
funkcjonujące 
grupy 
diagnostyczno-
pomocowe. 
 
 
GOPS Rutka-
Tartak 
 
 
 
 
 
 
GOPS Rutka-
Tartak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PCPR  w 
Suwałkach 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Rutce-Tartak 
oraz 
funkcjonujące 
grupy 
diagnostyczno-
pomocowe. 
Ośrodek zdrowia 
GOPS Rutka-
Tartak 
SP Rutka-Tartak 
Posterunek Policji 
Sąd 
Parafia 

 
 
 
 
 
1 raz na dwa 
miesiące 
 
 
 
 
2 razy w roku 
 
 
 
 
 
 
1 raz w roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W miarę potrzeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024-2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 6



 
3. Zwiększenie skuteczności 

oddziaływań wobec osób 
stosujących przemoc domową. 
1.Rozpowszechnianie informatorów 
baz teleadresowych podmiotów 
realizujących programy 
korekcyjno-edukacyjne dla osób 
stosujących przemoc domową oraz 
programy psychologiczno-
terapeutyczne dla osób stosujących 
przemoc domową oraz baz 
teleadresowych podmiotów oraz 
organizacji pozarządowych 
realizujących działania wobec osób 
stosujących przemoc domową. 
2. Interweniowanie oraz 
reagowanie właściwych służb na 
stosowanie przemocy domowej 
poprzez działania wobec osób 
stosujących przemoc domową, w 
tym w ramach procedury 
,,Niebieskie Karty”. 
3.Działanie i współpraca służb w 
zakresie monitorowania zachowań 
osób podejrzanych o  stosowanie 
przemocy domowej, w tym 
wymiana informacji między nimi. 
4.Informowanie przez Zespół 
Interdyscyplinarny w Rutce-Tartak 
osób stosujących przemoc domową 
o dostępności programów  
korekcyjno-edukacyjnych oraz 
programów psychologiczno-
terapeutycznych dla osób 
stosujących przemoc domową oraz 
monitorowanie udziału osób 
stosujących przemoc domową w 
ww. programach. 
 

 
 
 
GOPS Rutka-
Tartak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Rutce-Tartak 
oraz  grupy 
diagnostyczno-
pomocowe 
GOPS Rutka-
Tartak 
Posterunek Policji 
 
 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Rutce-Tartak 
oraz 
funkcjonujące 
grupy 
diagnostyczno-
pomocowe. 
GOPS Rutka-
Tartak 
SP Rutka-Tartak 
Posterunek Policja 

 
 
 
1 raz w roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
w miarę potrzeb 
 
 
 
 
 
w miarę potrzeb 
 
 
 
 
w miarę potrzeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024-2028 

4. Podnoszenie jakości i dostępności 
świadczonych usług przez 
rozwijanie i doskonalenie 
kompetencji 
przedstawicieli instytucji i 
podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
1.Podnoszenie kompetencji osób 
realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy 
domowej poprzez udział członków 
grup diagnostyczno-pomocowych 
w podnoszeniu wiedzy w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej , doradztwa, w przypadku 
pojawienia się potrzeby oraz w 
zależności od środków 
finansowych. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Rutce-Tartak 
oraz 
funkcjonujące 
grupy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
W miarę potrzeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024-2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 7



 
8. OCZEKIWANE REZULTATY I WSKAŹNIKI OCZEKIWANYCH REZULTATÓW 

 
1. Ilość prowadzonych NK 
2. Ilość działań profilaktycznych 
3. Ilość udzielonych porad 
4. Ilość udostępnionych informacji 
5. Ilość odbytych szkoleń 

 
9. SPOSÓB I CZĘSTOTLIWOŚĆ MONITOROWANIA PROGRAMU 

 
Monitorowanie realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Rutka-Tartak na lata 2024-2028  odbywać się 
będzie w oparciu o zebrane dane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak w 
formie sprawozdań (pisemnie lub elektronicznie) dotyczących zrealizowanych zadań w ramach 
Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację za rok ubiegły do 31 marca każdego 
roku. 
 
 
10. SPOSÓB I CZĘSTOTLIWOŚĆ PROWADZENIA SPRAWOZDAWCZOŚCI 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak  przedłoży Radzie Gminy  Rutka-Tartak 
sprawozdanie  z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028  za rok ubiegły do 31 marca każdego 
roku.  
 
11. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Rutka-Tartak na lata 2024-2028 będą środki 
pochodzące z budżetu Gminy Rutka-Tartak oraz z jednostek organizacyjnych Gminy Rutka-Tartak. 
Ponadto program może być finansowany z dotacji uzyskanych z budżetu państwa i państwowych 
funduszy celowych, środków pozabudżetowych pozyskanych jako dotacje i granty na realizację 
projektów finansowych z funduszy europejskich.  
Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej w Rutce-Tartak  zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-
Tartak. 
 

12.    TERMIN I SPOSÓB PRZEPROWADZENIA EWALUACJI 

      Przyjmuje się następującą procedurę monitorowania i oceny realizacji celów określonych w    
      Gminnym Programie Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy   
       Domowej w Gminie Rutka-Tartak na lata 2024-2028  : 

1. Zadanie monitorowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Rutka-Tartak na lata 2024-2028 
pełnić będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oceniać będzie zgodność poszczególnych działań z  
      przyjętymi celami. 
3. W przypadku ewaluacji Programu Kierownik GOPS przedstawi Wójtowi propozycję  
       dokonania odpowiednich zmian w zapisach Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 8



4. W oparciu o dokonywaną analizę i ocenę, potrzeba aktualizacji zostanie przedstawiana Radzie 
Gminy Rutka-Tartak celem wprowadzania aktualnych zmian w zapisach Programu. 

5. Corocznie sporządzane będzie sprawozdanie z realizacji celów oraz kierunków działań do 31 
marca za rok poprzedni i przedkładane Wójtowi Gminy Rutka-Tartak, a następnie Radzie 
Gminy w Rutce-Tartak. 

6. Ewaluacja zostanie przeprowadzona po zakończeniu. Ma ona za  zadanie ocenę adekwatności 
programu do lokalnych potrzeb. 

7. Ewaluacja dostarczy także informacji na potrzeby  Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Rutka-
Tartak na kolejne lata. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AC4FC6F-9A56-471B-AC58-9130B22BE019. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XLI/284/2024 RADY GMINY RUTKA-TARTAK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


